



**О внесении изменений в отдельные указы Президента
Республики Татарстан**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 25 февраля 2009 года № УП-97 «О порядке формирования резерва управленческих кадров Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 12 июня 2014 года № УП-569 и от 6 октября 2014 года № УП-968) изменение, заменив в абзаце третьем пункта 6 слова «в Аппарат Президента Республики Татарстан» словами «в Администрацию Раиса Республики Татарстан».

2. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 14 марта 2011 года № УП-127 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 25 декабря 2013 года № УП-1270 и от 16 августа 2017 года № УП-707) следующие изменения:

а) в преамбуле слова «Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 38 Закона Республики Татарстан «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» заменить словами «Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 38 Закона Республики Татарстан от 16 января 2003 года № 3-ЗРТ «О государственной гражданской службе Республики Татарстан»;

б) в пункте 4 слова «Департаменту государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департаменту государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в) в пункте 5 слова «Руководителя Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан»;

г) в Положении о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Татарстан:

в абзаце первом пункта 3 слова «Департаментом государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департаментом государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в абзаце третьем пункта 5 слова «оценки профессиональных и иных качеств» заменить словами «оценки профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств»;

в подпункте «д» пункта 9 слова «Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

3. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 19 ноября 2015 года № УП-1111 «Об Электронной доске почета государственных гражданских служащих Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 18 марта 2019 года № УП-172 и от 2 сентября 2022 года № УП-615) следующие изменения:

а) в пункте 4 слова «Департаменту государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департаменту государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

б) в пункте 6 слова «Руководителя Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан»;

в) в Положении об Электронной доске почета государственных гражданских служащих Республики Татарстан:

в пункте 2 слова «Комиссии по кадрам Совета по вопросам кадровой политики при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Комиссии по кадрам Совета по вопросам кадровой политики при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 7 слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 9:

абзац второй после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«присвоенный классный чин;»;

в пункте 11 слова «в срок до 1 марта» заменить словами «в срок до 20 марта»;

в пункте 13 слова «Министерством информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерством цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

пункт 15 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

4. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 11 декабря 2015 года № УП-1192 «Вопросы организации тестирования государственных гражданских служащих Республики Татарстан и граждан, претендующих

на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан» следующие изменения:

а) в преамбуле слова «по оценке уровня профессиональных знаний и навыков» заменить словами «по оценке профессионального уровня»;

б) в пункте 1 слова «в исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «в республиканских органах исполнительной власти», слова «оценка уровня профессиональных знаний и навыков» заменить словами «оценка профессионального уровня», слова «Департаментом государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департаментом государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Департаменту государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан организовать работу по применению методики тестирования в государственных органах Республики Татарстан.»;

г) в пункте 5 слова «Руководителя Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан».

5. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 12 января 2016 года № УП-5 «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими государственные должности Республики Татарстан, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Президентом Республики Татарстан, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» следующие изменения:

а) в наименовании слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

б) в преамбуле слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в) в пункте 1 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

г) в пункте 2 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

д) в пункте 4 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

е) в Положении о порядке принятия лицами, замещающими государственные должности Республики Татарстан, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Президентом Республики Татарстан, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций (далее – Положение):

в наименовании слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан», слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 2 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан», слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 3 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 4 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 5 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 6 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан», слова «отдел государственных наград Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «отдел государственных наград Администрации Раиса Республики Татарстан»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Обеспечение рассмотрения Раисом Республики Татарстан ходатайств, информирование лица, представившего (направившего) ходатайство Раису Республики Татарстан, о решении, принятом Раисом Республики Татарстан по результатам рассмотрения ходатайств, а также учет уведомлений осуществляются отделом государственных наград Администрации Раиса Республики Татарстан в порядке, определяемом Руководителем Администрации Раиса Республики Татарстан.»;

в пункте 10 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан», слова «отдел государственных наград Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «отдел государственных наград Администрации Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 11 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан», слова «отдел государственных наград Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «отдел государственных наград Администрации Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 12 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан», слова «отдел государственных наград Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «отдел государственных наград Администрации Раиса Республики Татарстан»;

ж) в приложении № 1 к Положению:

в нумерационном заголовке слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в форме ходатайства о разрешении принять почетное или специальное звание, награду или иной знак отличия иностранного государства,

международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации:

в реквизите «адресат» слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в тексте слова «отдел государственных наград Apparата Президента Республики Татарстан» заменить словами «отдел государственных наград Администрации Раиса Республики Татарстан»;

з) в приложении № 2 к Положению:

в нумерационном заголовке слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в реквизите «адресат» формы уведомления об отказе в получении почетного или специального звания, награды или иного знака отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан».

6. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 18 августа 2018 года № УП-574 «О системе стажировочных площадок для профессионального развития государственных гражданских служащих Республики Татарстан и муниципальных служащих в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными Указом Президента Республики Татарстан от 10 сентября 2020 года № УП-574) изменение, заменив в пункте 4 слова «Департаменту государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» словами «Департаменту государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан».

7. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 24 апреля 2020 года № УП-252 «О государственном заказе на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Республики Татарстан» (с изменением, внесенным Указом Раиса Республики Татарстан от 19 июня 2023 года № 411) следующие изменения:

а) в абзаце втором пункта 3 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

б) в пункте 4 слова «Департаменту государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департаменту государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в) в абзаце втором пункта 5 слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

г) в Положении о государственном заказе на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Республики Татарстан:

в пункте 6:

в абзаце первом слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в абзаце втором слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 8 слова «Департамента государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департамента государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 9 слова «Департаментом государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департаментом государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 11 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан», слова «Департаментом государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департаментом государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 14 слова «Департаментом государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департаментом государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 15 слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан».

8. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 21 мая 2021 года № УП-398 «Об основных направлениях развития государственной гражданской службы Республики Татарстан на 2021–2023 годы» изменение, заменив в абзаце третьем подпункта «а» пункта 1 слова «Департаментом государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» словами «Департаментом государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан».

9. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 10 июня 2021 года № УП-475 «Об утверждении Положения о порядке организации экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы Республики Татарстан» (с изменением, внесенным Указом Президента Республики Татарстан от 13 августа 2021 года № УП-637) следующие изменения:

а) в пункте 4 слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

б) в Положении о порядке организации экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы Республики Татарстан:

в пункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«апробации и внедрения современных технологий управления, включающих в себя новые методы планирования и финансирования деятельности государственного органа, формирования кадрового состава государственной гражданской службы Республики Татарстан (далее – государственная служба), стимулирования профессиональной служебной деятельности государственных гражданских служащих Республики Татарстан (далее – государственные служащие) и повышения их профессионального уровня;»;

абзац третий после слов «профессиональной служебной деятельности» дополнить словами «и профессионального уровня»;

в абзаце первом пункта 3 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан», слова «Департаментом государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департаментом государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в абзаце седьмом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 13 слова «на официальном портале Республики Татарстан в разделе «Государственная гражданская и муниципальная служба» заменить словами «на официальном сайте «Государственная гражданская и муниципальная служба» государственной информационной системы Республики Татарстан «Официальный портал Республики Татарстан»;

в пункте 14 слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан», слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 16 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан».

10. Настоящий Указ вступает в силу с дня его подписания.

Раис
Республики Татарстан

Казань, Кремль
28 июля 2023 года
№ 519



Р.Н. Минниханов